- 1 -

平成24年５月30日

各 位

会 社 名 株式会社 日本デジタル研究所

代表者名 代表取締役社長 前澤 和夫

 （コード：6935  東証第一部）

問合せ先 広報担当取締役 浅井 孝男

 （TEL．03－5606－3111）

主要株主である筆頭株主の異動（予定）に関するお知らせ

平成24年５月31日付けで、以下のとおり当社の主要株主である筆頭株主に異動が生じる予定となりました

ので、お知らせいたします。

                       記

１．異動が生じる経緯

当社の筆頭株主である前澤和夫（当社代表取締役社長）より、保有する当社株式を平成24年５月31日付で、

資産管理会社である有限会社ジェイ・ディ・エル技研に売却する予定である旨の報告を受けました（別添参

照）。これにより、主要株主である筆頭株主の異動が生じる予定であります。

 なお、有限会社ジェイ・ディ・エル技研による当社株式の取得は、金融商品取引法第167条第１項及び同法

施行令第31条に規定する「公開買付に準ずる行為として政令で定める買い集め行為」に該当いたします。

２．異動する株主の概要

（１）主要株主である筆頭株主に該当しなくなる株主の概要

① 氏 名 前澤 和夫

② 所 在 地 東京都大田区

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長

（２）新たに主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主

① 名 称 有限会社ジェイ・ディ・エル技研

② 所 在 地 東京都江東区新砂１－２－３

③ 代表者の役職・氏名 取締役 前澤 和夫

④ 事 業 内 容 損害保険の代理業

⑤ 資 本 金 300百万円

 - 2 -

３．当該株主の所有株式数（議決権の数）及び総株主の議決権の数に対する割合

（１）前澤 和夫

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  前

（平成24年3月31日現在）

124,391個

（12,439,100株）
36.74％ 第１位

異  動  後
10,000個

（1,000,000株）
2.95％ 第4位

（２）有限会社ジェイ・ディ・エル技研

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  前

（平成24年3月31日現在）

16,308個

（1,630,800株）
4.81％ 第３位

異  動  後
130,699個

（13,069,900株）
38.61％ 第１位

※ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 102,314株

平成24年3月31日現在の発行済株式総数         33,952,089株

４．異動予定日

  平成24年５月31日

５．今後の見通し

有限会社ジェイ・ディ・エル技研は、当社代表取締役社長前澤和夫が全株式を所有する資産管理会社で

あり、安定株主として当社株式を長期保有するとしており、今回の異動による当社の経営体制及び業績等

への影響はありません。

以 上

 - 3 -

(別添)

平成24年５月30日

各 位

会 社 名 有限会社ジェイ・ディ・エル技研

代表者名 取締役 前澤 和夫

問合せ先 株式会社 日本デジタル研究所

広報担当取締役 浅井 孝男

 （TEL．03－5606－3111）

株式の取得に関するお知らせ

 平成24年５月31日付で、有限会社ジェイ・ディ・エル技研は株式会社日本デジタル研究所（コード番号：

6935  東証第一部）の株式 11,439,100 株（総株主の議決権に対する割合 33.79％）の取得を予定しておりま

す。

 この取得は、金融商品取引法第 167 条及び同法施行令第 31 条に規定する「公開買付に準ずる行為として政

令で定める買い集め行為」に該当するため、お知らせいたします。

以上